Протокол заседания Правления № 87 от «24» марта 2015г.

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Байкальское региональное объединение изыскателей»

г.Иркутск, ул.Карла Либкнехта, 239В , офис 318                                                                                      Время проведения:  11.00

Присутствовали: Правление Партнерства

	№
	Правление НП СРО «БРОИЗ»

	1.
	Мазуров Сергей  Федорович

	2.
	Абрамов Александр Анатольевич

	3.
	Шимараев Никита Михайлович

	4.
	Воронин Сергей Николаевич

	5.
	Дубовик Сергей Олегович

Кворум имеется, Правление НП СРО «БРОИЗ» правомочно принимать решения по вопросам, включенным в повестку дня.

Председатель заседания: Мазуров Сергей Федорович

Секретарь заседания: Рязанов Анатолий Николаевич

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса по внесению изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ;

2. Об участии во II Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 10.04.2015г. в городе Москва;

3. Обсуждение вопросов связанных с процедурой проведения Общего собрания НП СРО «БРОИЗ»;

4. Назначение аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «БРОИЗ» за 2014 год.

Итоги решений по вопросам повестки дня

Заседания Правления.

1.По первому вопросу:

1.1.СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО «БРОИЗ» А.Н.Рязанова по вопросу  внесения изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:

Обществу с ограниченной ответственностью «Инженерный центр «Иркутскэнерго» ИНН 3808142516 ОГРН 1063808145950 внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с указанием в приложении, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства ( кроме объектов использования атомной энергии)

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1. Инженерно-экологическая съемка территории.

4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарно-эпидемиологические и медико-биологические исследования территории.

В соответствии с протоколом № 34 от 23 ноября 2010 года ранее было выдано Свидетельство (№ СРО-И-024-14012010-00142) о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объект капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) заменить данное Свидетельство с указанием в Приложении следующих видов работ:

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий
1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 – 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1. Инженерно-экологическая съемка территории.

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения

4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории

4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарно-эпидемиологические и медико-биологические исследования территории.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

1.2.СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО «БРОИЗ» А.Н.Рязанова по вопросу  внесения изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:

Открытому акционерному обществу «Средневолжское аэрогеодезическое предприятие» внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с указанием в приложении, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства ( кроме объектов использования атомной энергии)

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

2.По второму вопросу:

2.СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО «БРОИЗ» А.Н.Рязанова о поступившем сообщении о проведении II Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 10.04.2015г. в городе Москва.

РЕШИЛИ:

Принять участие во II Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 10 апреля 2015 г. Избрать делегатом от НП СРО «БРОИЗ» на участие во II Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 10 апреля 2015 г. Рязанова Анатолия Николаевича генерального директора с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

3.По третьему вопросу:

3.СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО «БРОИЗ» А.Н.Рязанова о предварительной повестке дня Общего собрания назначенного на 23 апреля 2015г.

РЕШИЛИ: Принять предварительную повестку дня Общего собрания 23 апреля 2015. Разместить на официальном сайте партнерства для  обсуждения и внесения предложений и замечаний.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

4.По четвёртому вопросу:

СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО «БРОИЗ» А.Н.Рязанова о назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «БРОИЗ» за 2014 год.

РЕШИЛИ: Назначить Общество с ограниченной ответственностью Аудиторская Компания «Аудит-Информ» для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «БРОИЗ» за 2014 год.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

Председатель заседания ____________________Мазуров С.Ф.

Секретарь заседания  _______________________Рязанов А.Н.

PAGE
4